
3ASÁBADO, 11 DE MARÇO DE 2023EDIÇÃO 4102 PUBLICAÇÃO  OFICIAL
 

 
 

 

Município de Nova Laranjeiras 
Estado do Paraná 

CNPJ: 95.587.648/0001-12 
Rua Rio Grande do Sul, 2122 - Centro - CEP 85.350-000 

Fone: (42) 3637-1148 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 
TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2023-PMNL 

 
Considerando o resultado do julgamento f inal proferido na sessão  
pública realizada no dia 09 de Março de 2023, a Comissão 
Permanente de Licitações , representada pelo seu Presidente abaixo 
assinado, nos autos da Tomada de Preços nº 02/2023-PMNL, que visa 
à Contratação de empresa para execução de obra de reforma da 
Escola Municipal Ely Antonio Nardello, local izada na sede do 
município, com área de 225,00m² ,  resolve ADJUDICAR o objeto deste 
certame à(s) empresa(s):  
CONSTRUTORA CARRA LTDA - ME ,  declarada vencedora com o valor 
total  de R$ 103.000,00 (Cento e Três Mil Reais).  
 
 
Nova Laranjeiras  -  Pr,  10 de Março de 2023. 

 
 
 

VALDECIR ALVES DE MEDEIROS  
Presidente da Comissão de  l icitação 

 
 
 

 

Município de Nova Laranjeiras 
Estado do Paraná 

CNPJ: 95.587.648/0001-12 
Rua Rio Grande do Sul, 2122 - Centro - CEP 85.350-000 

Fone: (42) 3637-1148 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2023-PMNL 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 

O Munic ípio de Nova Laranjeiras,  Estado do Paraná, inscrito no CNPJ 
sob nº 95.587.648/0001-12, através de seu Pregoeiro,  torna público que às  
09:00 horas do dia 24 de Março de 2023 ,  na Plataforma da BLL Compras na 
página e letrônica da Bolsa de Lic itações e Lei lões 
(https://bllcompras.com/Home/Login ),  real izará l ic itação na modalidade 
Pregão eletrônico, do t ipo menor preço, por meio da uti l ização de recursos 
de tecnologia da informação -  INTERNET, de acordo com as especif icações do 
edital ,  que tem por Objeto:  Formação de registro de preço para eventual  
aquisição de produtos hospitalares,  para manutenção das unidades de saúde 
do município.  

  
Informações e  esclarecimentos relativos ao edital,  modelos e anexos 

poderão ser sol icitados junto ao Pregoeiro Valdecir  Alves de Medeiros  do 
Munic ípio  de Nova Laranje iras ,  Paraná,  Brasi l  -  Telefone: (42) 3637-1148 -  E-
mail  l ic itacao.pmnl@cnett.com.br .  A Pasta Técnica,  com o inteiro teor do 
Edita l  e seus respectivos modelos,  adendos e anexos,  poderão ser 
examinados no seguinte endereço www.novalaranjeiras.pr .gov.br /LICITAÇÕES 
e na Plataforma da BLL Compras na página e letrônica da Bolsa de Lic itações e 
Lei lões (https://bl lcompras.com/Home/Login )  ou ainda no endereço: Rua Rio 
Grande do Sul,  2122 -  Centro -  Nova Laranjeiras -  Pr ,  das 08:00 às 17:00 
horas.  

 
 Nova Laranjeiras -  Pr,  09 de Março de 2023. 

 

VALDECIR ALVES DE MEDEIROS 
Pregoeiro 

 

 

 
 

 

 
 

 

Município de Nova Laranjeiras 
Estado do Paraná 

CNPJ: 95.587.648/0001-12 
Rua Rio Grande do Sul, 2122 - Centro - CEP 85.350-000 

Fone: (42) 3637-1148 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2023-PMNL 

 
Analisando o procedimento da Comissão de Licitação, na apreciação 
da Tomada de Preços nº 02/2023-PMNL e concordando plenamente 
com o mesmo, HOMOLOGO o processo, aceitando os termos das 
propostas para Contratação de empresa para execução de obra de 
reforma da Escola Municipal Ely Antonio Nardello, localizada na sede 
do município, com área de 225,00m² , em favor da(s) empresa(s):  
CONSTRUTORA CARRA LTDA - ME ,  declarada vencedora com o valor  
total de R$ 103.000,00 (Cento e Três Mil Reais).  
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Nova Laranjeiras, Estado do 
Paraná, em 10 de Março de 2023. 

 
 
 

FABIO ROBERTO DOS SANTOS 
Prefeito Municipal  

 

  
 

 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 010/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 007/2023, através do Sistema de Registro de Preços  

Tipo: Menor preço 

Regime de Compra: Menor preço, por item 

Objeto: AQUISIÇÃO DE FÓRMULA INFANTIL (LEITES), SUPLEMENTOS ALIMENTARES E DIETAS 

ENTERAIS. 

Recebimento de propostas: Das 08:00 horas do dia 13 de março de 2023, até às 09:00 horas do dia 23 de 

março de 2023. 

Realização da sessão pública: A sessão pública iniciará às 09:00 horas no dia 23 de Março de 2023, no site 

https://bnc.org.br/  

Local de Abertura/realização da sessão pública: https://bnc.org.br/ 

Edital: O Edital estará disponível aos interessados na Prefeitura Municipal de Marquinho, situada à Rua Sete 

de Setembro, s/nº, centro, em Marquinho, Estado do Paraná, durante o horário normal de expediente, das 

08h00min. às 11h30min. e das 13h00min. às 17h00min. ou através do site: 

http://www.marquinho.pr.gov.br/portal-licitacoes.php, consulta de licitações, escolher o edital e download e no 

site https://bnc.org.br/  

Dúvidas: Por e-mail: marquinho.licitacao@gmail.comou pelo Fone: (42) 3648-1102 ou 3648-1106, no horário 

normal de expediente. 

 

Publique-se. Marquinho-PR, em 10 de Março de 2023. 

 

 

ELIO BOLZON JUNIOR 

Prefeito Municipal 

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO
EXTRATO DO CONTRATO Nº 019/2023

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 10 de Março de 2023.

 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARQUINHO, Estado do Paraná, com sede à Rua 
Sete de Setembro, s/nº, com inscrição no CNPJ sob nº. 01.612.552/0001-13.

 CONTRATADO: CLEUCIMARA MOLON JUBELLI 02476143944 inscrita no CNPJ nº 34.798.600/0001-
69, Rua Aquilino Angelo Barp, 295, Bairro Nossa Senhora de Lourdes, CEP: 85.660-000, Município de
Dois Vizinhos, Estado do Paraná.

 VALOR TOTAL: O preço global, certo e ajustado pelas partes para execução do objeto do contrato é 
de R$ 15.900,00 (quinze mil e novecentos reais).

 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NA 
REALIZAÇÃO DO PROCESSO DE ESCOLHA PARA O CARGO DE CONSELHEIRO TUTELAR.

 PRAZO DE EXECUÇÃO: 10 (dez) meses.
 PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
 FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul/Pr.

Marquinho, Estado do Paraná, em 10 de Março de 2023.

ELIO BOLZON JUNIOR
Prefeito Municipal

       PREFEITURA MUNICIPAL
ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU

                               ESTADO DO PARANÁ
Gestão 2021 - 2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2023/PMEAI

PARTES: Prefeitura Municipal de Espigão Alto do Iguaçu e a empresa J. F. CAPRA LTDA - ME.

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de ovos de chocolate, para doação às crianças e 
adolescentes carentes do Município, por ocasião da celebração da páscoa do ano de 2023, através da 
Secretaria Municipal de Assistência Social de Espigão Alto do Iguaçu, Estado do Paraná, no programa de 
apoio a população carente.

VALOR: R$ 17.596,80 (dezessete mil, quinhentos e noventa e seis reais e oitenta centavos).

BASE LEGAL: Art. 24, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93, com redação dada pela Lei Federal nº 
8.883/94.

RECONHECIMENTO DA DISPENSA: ADRIANE PEGORARO – Procuradora Jurídica – OAB/PR Nº 
49.290.

RATIFICAÇÃO: AGENOR BERTONCELO – Prefeito Municipal - 09/03/2023.

 PREFEITURA MUNICIPAL 
ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU 

ESTADO DO PARANÁ 
Av. Brasília, 551, Centro, Espigão Alto do Iguaçu/PR, CEP: 85.465-000000 

 
 

Decreto n o 16, 06 de março de 2023. 
 

“DISPÕE SOBRE O DEFERIMENTO DA LEGITIMAÇÃO 
FUNDIÁRIA E DA CERTIFICAÇÃO DE REGULARIZAÇÃO 
FUNDIÁRIA – CRF DO MUNICÍPIO DE ESPIGÃO ALTO DO 
IGUAÇU, ATRAVÉS DA LEI 13.465/2017 E DECRETO 
9.310/2018; E DAS OUTRAS PROVIDÊNDIAS”. 
 
 

AGENOR BERTONCELO, Prefeito Municipal de Espigão Alto do Iguaçu, Paraná, no uso 
das atribuições do seu cargo, conferidas pela Lei Orgânica do Município, DECRETA: 
 

Art. 1º - Deferimento da Legitimação Fundiária e da Certificação de Regularização 
Fundiária, através da Lei 13.465/2017 e Decreto 9.310/2018, do Núcleo Urbano Zgoda, 
localizado neste município, que pertence à matrícula n° 14.249, de propriedade do 
Município de Espigão Alto do Iguaçu/PR, registrada no Cartório de Registro de Imóveis da 
Comarca de Quedas do Iguaçu/PR. 

 
Art. 2º - Individualização de matrículas para as ruas e servidões, conforme Artigo 53 

da Lei federal 13.465/2017, parágrafo único, para promover manutenções e ordenamento.  
 
Art. 3º _ Consideração a autonomia municipal como ente federado, respaldada na Lei 

nº 13.465/2017, que confere institucionalidade dos projetos de regularização fundiária, este 
município classifica o referido núcleo de interesse social (Reurb-S) e interesse específico 
(Reurb-E). O núcleo se encontra apto para fins de regularização fundiária e 
consequentemente para emissão das matrículas individualizadas para cada morador, nas 
modalidades já mencionadas, sendo este loteamento predominantemente de baixa e média 
renda. 

 
Art. 4º _ Deferimento a cobrança do IPTU, em nome do ocupante, independentemente 

da emissão das matriculas individualizadas. 
 
Art. 5º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
 

Registre-se e Publique-se. 
Espigão Alto do Iguaçu/PR, 06 de março de 2023.  

 
 
 
 

_____________________________________________________ 
AGENOR BERTONCELO 

Prefeito Municipal 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU 

                       CNPJ-MF 01.612.634/0001-68 
 

                       A V E N I D A  B R A S Í L I A ,  5 5 1  -  F O NE  -  F A X  ( 4 6 )  3 5 5 3 - 1 4 8 4  
 

85.465-000              -               ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU                   -                   PARANÁ 
 
                           

  

PORTARIA Nº 053 

DATA: 10/03/2023 

 
Súmula: Concede Diária ao Vice-Prefeito 
Municipal. 

             
 O Prefeito Municipal de Espigão Alto do Iguaçu, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei, 
 

 R E S O L V E: 
 

 Art. 1º. - Fica concedido ao Vice-Prefeito Municipal Srº. JOSÉ NILSON 
ZGODA, inscrito no CPF nº 408.929.059-72 e RG nº 1.856.945-0/SESP-PR, 
matrícula 5968-0, 1 ½ (uma diária e meia), no valor unitário de R$ 400,00 
(quatrocentos reais) a diária, totalizando o valor de R$ 600,00 (seiscentos reais), 
com saída da viagem do Município de Espigão Alto do Iguaçu e destino a 
Curitiba, Estado do Paraná, nos dias 13 e 14 de março de 2023, utilizando-se 
para a viagem o veículo oficial GOL de placa BCI-2F72, tendo por objetivo da 
viagem, tratar dos seguintes assuntos: 
 
 

Assembleia Legislativa do Estado do Paraná (ALEP): 

Tratar de assuntos de interesse da Administração Municipal junto ao Gabinete 
do Deputado Estadual “Luis Raimundo Corti” angariar recursos em benefício do 
município, para atendimento as diversas áreas da administração municipal. 
 
 
 
 Art. 2º. - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, EM 10 DE MARÇO DE 2023. 

                             
 
 
                                                                  AGENOR BERTONCELO 

                   Prefeito Municipal 

 
 
 

Av. Brasília, 551 – Centro – Fone: (46) 3553-1484 – CEP: 85.465-000 
CNPJ: 01.612.634/0001-68 | E-mail: licitacao@espigaoaltodoiguacu.pr.gov.br 

       PREFEITURA MUNICIPAL 
ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU 

ESTADO DO PARANÁ 
Gestão 2021 - 2024 

 

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO 
 

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2023/PMEAI 
  
  Eu, MARCIO BONELLA, na qualidade de Pregoeiro, ADJUDICO, o objeto da 
licitação o qual é a aquisição de materiais de consumo diversos, para combate ao novo Coronavírus 
(COVID-19), com recursos do Ministério da Saúde, através da Secretaria Municipal de Saúde de 
Espigão Alto do Iguaçu, Estado do Paraná, às seguintes proponentes: 
 
MZZ – COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA - ME, CNPJ: 24.384.602/0001-58, da 
cidade de Pato Branco, Estado do Paraná, vencedora no item 02, com o valor total global de R$ 
2.842,00 (dois mil, oitocentos e quarenta e dois reais);  
 
ESSENCIAL COSMÉTICOS INDÚSTRIA LTDA - ME, CNPJ: 01.592.547/0001-96, da cidade de 
Amparo, Estado de São Paulo, vencedora no item 03, com o valor total global de R$ 385,50 
(trezentos e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos);  
 
PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA - EPP, CNPJ: 19.611.064/0001-57, da cidade de 
Maringá, Estado do Paraná, vencedora nos itens 04 e 06, com o valor total global de R$ 2.056,64 
(dois mil e cinquenta e seis reais e sessenta e quatro centavos);  
 
STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP, CNPJ: 11.089.732/0001-16, da cidade de 
Pinhais, Estado do Paraná, vencedora no item 05, com o valor total global de R$ 2.672,80 (dois 
mil, seiscentos e setenta e dois reais e oitenta centavos);  
 
V P – MEDICAMENTOS LTDA - ME, CNPJ: 73.318.693/0001-39, da cidade de Ivaiporã, Estado do 
Paraná, vencedora nos itens 08, 11, 12, 13, 20, 28, 32, 33, 35 e 36, com o valor total global de R$ 
7.874,88 (sete mil, oitocentos e setenta e quatro reais e oitenta e oito centavos); 
 
CIRÚRGICAS MULLET IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA - ME, CNPJ: 34.055.837/0001-50, da cidade de Águas 
Mornas, Estado de Santa Catarina, vencedora nos itens 10 e 25, com o valor total global de R$ 
5.418,20 (cinco mil, quatrocentos e dezoito reais e vinte centavos);  
 
SALVI LOPES & CIA LTDA - ME, CNPJ: 82.478.140/0001-34, da cidade de Arapongas, Estado do 
Paraná, vencedora no item 14, com o valor total global de R$ 2.180,00 (dois mil, cento e oitenta 
reais);  
 
CIRÚRGICA ITAMARATY COMERCIAL COMÉRCIO E INDÚSTRIA EIRELI - EPP, CNPJ: 
29.426.310/0001-54, da cidade de Campo Mourão, Estado do Paraná, vencedora nos itens 15 e 38, 
com o valor total global de R$ 3.843,98 (três mil, oitocentos e quarenta e três reais e 
noventa e oito centavos);  
 
NOVA CIRÚRGICA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME, CNPJ: 
36.169.491/0001-46, da cidade de Cascavel, Estado do Paraná, vencedora nos itens 16, 31, 37, 40 e 
41, com o valor total global de R$ 6.127,70 (seis mil, cento e vinte e sete reais e setenta 
centavos); 
 
SANDRA MARA MANFREDI CHMIEL - ME, CNPJ: 09.367.928/0001-83, da cidade de Espigão Alto 
do Iguaçu, Estado do Paraná, vencedora nos itens 19 e 39, com o valor total global de R$ 20.309,32 
(vinte mil, trezentos e nove reais e trinta e dois centavos);  
 
TOPDESC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ACESSÓRIOS PARA SEGURANÇA LTDA - EPP, CNPJ: 
40.064.261/0001-90, da cidade de Arapongas, Estado do Paraná, vencedora no item 22, com o valor 
total global de R$ 2.000,00 (dois mil reais); 
 

 
 
 

Av. Brasília, 551 – Centro – Fone: (46) 3553-1484 – CEP: 85.465-000 
CNPJ: 01.612.634/0001-68 | E-mail: licitacao@espigaoaltodoiguacu.pr.gov.br 

       PREFEITURA MUNICIPAL 
ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU 

ESTADO DO PARANÁ 
Gestão 2021 - 2024 

 

ECO-FARMAS COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI - ME, CNPJ: 85.477.586/0001-32, da 
cidade de Cascavel, Estado do Paraná, vencedora no item 26, com o valor total global de R$ 
2.175,00 (dois mil, cento e setenta e cinco reais). 
 

   Sigam-se os ulteriores termos. 
 
    Espigão Alto do Iguaçu, 10 de março de 2023. 
 
    
 

MARCIO BONELLA 
Pregoeiro 

 
 
 

Av. Brasília, 551 – Centro – Fone: (46) 3553-1484 – CEP: 85.465-000 
CNPJ: 01.612.634/0001-68 | E-mail: licitacao@espigaoaltodoiguacu.pr.gov.br 

       PREFEITURA MUNICIPAL 
ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU 

ESTADO DO PARANÁ 
Gestão 2021 - 2024 

 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2023/PMEAI 
 

  Afigurando-me que a licitação epigrafada encontra-se regularmente 
desenvolvida e, estando ainda presente o interesse na contratação que deu ensejo à 
instauração do processo, HOMOLOGO o procedimento que se cogita. 
 

Sigam-se os ulteriores termos. 
 

     Espigão Alto do Iguaçu, 10 de março de 2023. 
       
 
 
 

AGENOR BERTONCELO 
Prefeito Municipal 

 
 

  

       PREFEITURA MUNICIPAL 
ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU 

ESTADO DO PARANÁ 
Gestão 2021 - 2024 

 

EXTRATO DE CONTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO 
 
CONTRATO: 044/2023. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU – PARANÁ. 
CONTRATADA: J. F. CAPRA LTDA - ME. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE OVOS DE CHOCOLATE, PARA 
DOAÇÃO ÀS CRIANÇAS E ADOLESCENTES CARENTES DO MUNICÍPIO, POR OCASIÃO DA CELEBRAÇÃO 
DA PÁSCOA DO ANO DE 2023, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 
ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU, ESTADO DO PARANÁ, NO PROGRAMA DE APOIO A POPULAÇÃO CARENTE, 
CONFORME DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2023. 
VALOR TOTAL: R$ 17.596,80 (DEZESSETE MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E OITENTA 
CENTAVOS). 
ASSINATURA: 10/03/2023. 
VIGÊNCIA: 08/09/2023. 

 
 

  

       PREFEITURA MUNICIPAL 
ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU 

ESTADO DO PARANÁ 
Gestão 2021 - 2024 

 

EXTRATO DE CONTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO 
 
CONTRATO: 042/2023. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU – PARANÁ. 
CONTRATADA: J. F. CAPRA LTDA - ME. 
OBJETO: FORNECIMENTO DE SCANNER DE MESA, RACK DE PISO, VENTILADOR DE COLUNA E FOGÃO 
4 BOCAS, PARA USO NA SECRETARIA DE MUNICIPAL ADMINISTRAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE E SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU, ESTADO 
DO PARANÁ, RESPECTIVAMENTE, CONFORME DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2023. 
VALOR TOTAL: R$ 15.058,00 (QUINZE MIL E CINQUENTA E OITO REAIS). 
ASSINATURA: 10/03/2023. 
VIGÊNCIA: 08/09/2023. 
 
CONTRATO: 043/2023. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU – PARANÁ. 
CONTRATADA: IMAGEM CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL LTDA - ME. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A REALIZAÇÃO DE PALESTRA DE GESTÃO E LIDERANÇA 
PARA A EQUIPE DE COMANDO, COM OS SEGUINTES TEMAS: PLANEJAMENTO E AÇÕES PARA O 
MOMENTO ATUAL; COMPONENTES DA LIDERANÇA, TRABALHO EM EQUIPE, ATENDIMENTO DE 
QUALIDADE E ÉTICA NA ATIVIDADE PÚBLICA, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU, ESTADO DO PARANÁ, CONFORME DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 005/2023. 
VALOR TOTAL: R$ 6.800,00 (SEIS MIL E OITOCENTOS REAIS). 
ASSINATURA: 10/03/2023. 
VIGÊNCIA: 08/09/2023. 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº.  02/2023-SAMAE

Licitação Exclusiva para Microempresas e Empresas de Pequeno Porte – Lei  
Complementar nº 147, de 07 de Agosto de 2014.

O Serviço Autônomo Munic ipal  de Água e  Esgoto do Município  de Porto 
Barreiro,  Estado do Paraná, por meio do Pregoeiro ,  tendo em vista o disposto na 
Lei  Federal  nº.  10.520/2002, Lei  Complementar nº.  147/2014, Lei  Complementar  
Munic ipal  06/2014, Decreto Federal  3.555/2000, torna públ ico que real izar á às 
09h00min (nove) horas do dia 24 de março de 2023, na sede da Prefeitura 
Munic ipal,  s ituada a Rua das Camélias ,  900, Centro, fone (42) 3661-1010, l ic itação 
na modal idade Pregão Presencial (SRP) nº. 02/2023-SAMAE, cujo objeto é  
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E DE CONSUMO PARA MA NUTENÇÃO 
DAS ATIVIDADES DO SAMAE.

O Edital  e  seus anexos poderão ser retirados na sede da Prefeitura 
Munic ipal,  Rua das Camélias,  900 – Centro – Porto Barreiro – PR, junto a Divisão 
de Licitação ou no e-mail:  prefeituraportobarreiro@yahoo.com.br .

Porto Barreiro-PR, 09 de março de 2023.

Ronaldo de Matos
Pregoeiro

                                                

Rua Laurindo Cordeiro de Souza, 184 - Centro - Fone: (42) 3656-1002 (42) 3656-1108  
 CNPJ: 01.607.627/0001-78 – CEP: 85162-000 - Goioxim-PR  

www.goioxim.pr.gov.br 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIOXIM 
ESTADO DO PARANÁ  

  
 

  
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 032/2023 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2023 
AVISO DE LICITAÇÃO 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 022/2023.  
Tipo: Menor preço 
Regime de Compra: Menor preço, por ITEM. 
Objeto: Aquisição de tubos de concreto para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Viação 
e Obras. 
 
Valor Máximo: R$ 553.726,50 
 
Recebimento de propostas: Das 08:00 horas do dia 13 de março de 2023, até às 09:00 horas do dia 
28 de março de 2023. 
 
Realização da sessão pública: A sessão pública iniciará às 09:00 horas no dia 28 de março de 2023, 
na plataforma eletrônica Bolsa Nacional de Compras – Inovação em Licitação (bnc.org.br) 
 
Local de Abertura/realização da sessão pública: Bolsa Nacional de Compras – Inovação em Licitação 
(bnc.org.br) 

Edital: O Edital estará disponível aos interessados na Prefeitura Municipal de Goioxim, situada à Rua 
Laurindo Cordeiro de Souza, 184, centro, em Goioxim, Estado do Paraná, durante o horário normal de 
expediente, das 08h00min. às 12h00min. e das 13h00min. às 17h00min. ou através do site: 
www.goioxim.pr.gov.br, consulta de licitações, escolher o edital e download e no www.licitanet.com.br. 

Dúvidas: Por e-mail: licitagoioxim@yahoo.com.br ou pelo Fone: (42) 3656-1002, no horário normal de 
expediente. 

Goioxim, 10 de março de 2023. 
 

Flávio Balduino Soares 
Pregoeiro 

 


